A

ALLE-

verè, & propriè sacramentum, anathema sit.

Idem probatur in eodem Concil. sess. 2
23. Canon. 3. ubi cavetur: *Si quis dixerit ordinem, sive sacrā ordinationē non esse verè, ac propriè sacramentū à Christo Domino institutum, vel esse figmētum quoddam humanum excogitatum à viris rerum Ecclesiasticorum imperitis, aut esse ritum quendam eligenat ministros verbi Dei, & sacramentorum, anathema sit.* Eandem doctrinam ponunt Joseph. Angles de Sacrament. Ord. in conclusione primæ definitionis, Victoria in eodem tractatu de Sacramento Ordin. numer. 225. Vivald. in Candelab. Ecclesiæ, tit. de Sacrament. Ord. num. 4. ubi allegat prædictum Canonem 3. d. sess. 23. & eundem Canonem citant Jacob. de Graff. d. cap. 9. num. 3. Vega d. cap. 14. numer. 3. Ledesma verbo *Ordo* cap. 1. in 5. quæst.

Et tale Sacramentum fuit institutum à Domino nostro, ut docetur in prædictis Canonibus, & authoritate Anacleti Papæ, & B. Ambrosii, super locum Divi Pauli ad Ephes. *Ipse dedit quosdam Apostolos:* tenet Joseph. Angles de Sacrament. ord. in concl. definit. quando fuit hoc Sacramentum institutum à Christo, & in hanc assertiōnem concurrunt Victoria de Sacram. ord. n. 226. ad fin. Episc. de Elna dict. loc. Vivald. in d. Candelab. tit. de Sacram. ord. n. 5. Henriquez de Sacram. ord. lib. 20. c. 3. Jacob. de Graff. d. c. 9. n. 4.

Addo, quod ultra Sacerdotium sunt etiam alii ordines maiores, & minores: quod ita definitur in Concil. Trid. sess. 23. Can. 2. ubi cavetur: *Si quis dixerit præter Sacerdotium non esse in Ecclesia alios ordines maiores, & minores, per quos, velut per gradus quosdam in Sacerdotium tendatur, anathema sit.* Citant. Vivald. d. loco num. 9. Vega dict. cap. 14. §. 3. col. penultim.

Quot autem sunt ordines hujusmodi, controvērtunt Doctores; eam juris Canonici professores tenent novem esse ordines, computando inter eos pri-

mam

ALLEGATIO II.

Ordo est unum de septem Sacra-
mentis.

SUMMARIUM.

- 1 *Ordo est unum de septem Sacramentis, & est conclusio de fide.*
- 2 *Idem comprobatur auctoritate Concili.*
- 3 *Tale sacramentum fuit institutum à Domino nostro.*
- 4 *Ultra Sacerdotium sunt alii Ordines maiores, & minores.*
- 5 *Quot sunt ordines, controvērtunt Doctores, Canonistæ tenent esse novem.*
- 6 *Secundum Theologos sunt septem.*
- 7 *Tenenda est opinio Theologorum.*
- 8 *Alii tenent esse octo ordines.*
- 9 *Licet ordo sit sacramentum, omnes tamen ordines sunt unum sacramentum.*
- 10 *In quo convenient, & quale officium habeat quilibet istorum septem ordinum.*
- 11 *Minister hujus sacramenti est Episcopus.*
- 12 *Hoc sacramentum Ordinis est voluntatis.*
- 13 *Datur tamen casus, in quo poterit esse necessitatis.*
- 14 *Extra casum necessitatis erit voluntatis hoc sacramentum.*